Die martis X V I:i Novembris profectus est Somurum 1 in duca tum

1 Moiiaslerium Semurense, vulgo Semur, in Augustodunensi diœcesi,  
a monasterio S. Mauricii Agaunensi ex piis largitionibus a Carolo magno 
Agaunensi ecclesia; faetis, fundatum est; sæculari autem l'avente polestate 
a monasterio S. Mauricii Agaunensis avulsum est sæculo XVII.

GASPARD BÉRODY 4

Burgundiæ nob. a c . Rev. Dominus Georgius Quarterius Abbas 
insignis cœuobii S. Mauricii Agaunensis, suo cum honorario servo, 
associatus nobili ac venerabili domino Henrico de Macognino, 
alias de P e tra ,  eleemosynario præfati cœnobii Agaun. nec non nob . 
domino Pe tro  de P e t r a  ejus fratri concivi Agaun. inst ituendi 
causä  novi Prioris  in priorato  sancti Joann is  Sem urensis  apud 
Mandubios, vacante per repentinum  obitum R . ac V. quondam 
Domini P .  Josseri,  p r is tin i Prioris  octogenarii : ubi recuperatis 
decem florenorum millibus ex donatione novi prioris facta pro 
novi Agaunensis tem pli fabricatione, as t iisdeni _secum sumptis  in 
regressu non i ta  pro cui ab urbe Seurro ( S e l l e g a rä e ) , ' t i r c a  Sequa- 
nam  re ten ti  sun t  a duodecim equestribus exploratoribus, et facti 
regiæ majestatis,  captivi, ratione consignationis dic tæ  summ æ non 
debite factæ, et  ad dic tam urbem  S eurrum  deducti, ubi per aliquot 
dies arrestati,  constitere : tandem  in te r  manus tert i i  tu to  reposita 
h ab e tu r  eadem pecunialis sum m a donee suo tempore re s t i tu a tu r ;  
hic casus fertur eis accidisse ex insidila. D. A ndræ m ondi de Fon- 
tanis, religiosi ejusdem prioratos  Semurensis, quòd idem nequi- 
verit ob aliquos in se defectus, ad prioratos d ignitatem  quam 
am biebat pervenire, tum subinde ejusdem factione ex suppetiis 
parte  illustrissimi Domini M urgat,  Divionensis senatùs P ræ su lis ,  
ejus affinis, datis.

In patriam  reversi sunt die martis X X IX “ sequentis mensis 
decembris.

Die lunse, IV “ januarii  1621, ea prop ter  destinatus legationis 
obeundæ Seurrum  in B urgund iæ  duca tum  abiit, suprem i Vallesiæ 
m agistratùs jussu  pro curandâ p ræ ta c tæ  pecunialis sum m æ  resti- 
tutione, generosus ac spectabilis Dominus Joannes-Conrardus 
Spiegel,  in Vallesiano exercitu pridem Nissæ suprem us Auditor 
ac Judex .

Anno quo supra 1620 et mense Decembri invictissimus ac sere- 
nissimus Im pera to r  Ferd inandus gloriosam obtinuit  supra urbem 
P ragam  victoriam perinde conducibilem ad Ecclesia; exaltationem 
atque ad extinguendum pravitatis  hæreticæ  fomitus necessariam.

1621
Anno Redem pti Orbis millesimo supra  sexcentesimum et vige- 

simo primo et die solemni Trium  Regum festo dela tum  est de novo 
factum vexillum in decorem urbis et sclopetariorum, rubri et

leucophæi coloris, expensis nobilis P e tr i  de P e t r a  et Michaelis 
de Pra to ,  reservatum in receptione u tr iusque in burgensera.

Die seguenti addicti sun t  supplicio rotæ Joannes  Fontanaz,  
parochiæ Conthegii; et Franciscus Masson alias La Verduraz 
Gebenensis, incoia ejusdem loci Conthegii :  pr im us ob liomicidia, 
alius ob tr ia  et nonnulla furta .

Die Dominico X11 Januar ii  natus est Antonius filius egregii viri 
Jacobi Berody junioris  notarii,  ad sacrum Baptism atis  lavacrum 
deportatus per nobilem e tgene rosum  Dominum Antonium Q uarte -  
rium Capitaneum et A ura tæ -M iht iæ  equitem ; et bap t iza tus  per 
V. Dominum Guillielmum Berody, Curatum S. Sigismundi.

Eodem die Januarii  celebratimi est conjugium in te r  optim æ 
spei ac indolis juvenem P e tru m  fìlium egregii ac providi Claudii 
Oddeti notarii et concivis Agaun., et m odestam  puellam  Jacque-  
linam, filiam honorabilis Joannis  Cattellani, concivis et hospit is;  
e t  nuptiale convivium para tu ra  est in domo urbis publicà.

Eodem mense et die XX VP1 præ tac ti  mensis  abiit Sem urum  in 
ducatum  Burgundiæ nobilis ac venerab. Dominus Henricus de 
Macognino, E leem osynarius et Canonicus Agaun. ccenobii, eò 
missus a superiore suo Reverendo Abbate, tanquam  prior subro- 
gatus priora tùs Semuriensis, e t hoc donee alius p ræ ins t i tu tus  
valeat per æ tatem  et capacitatem idem m unus suscipere et adm i
n i s t r a i .

Eodem mense Januar i i  e t  die X I11 *, obdormivit in Domino 
Paulus V, Papa,  cui successit Gregorius XV, Papa.

Eodem tempore inst itus es t P as to r  et  parochus Ardoni vener. ac 
pius Dominus Joannes  Georgius Battalliosus sacræ  Theologiæ 
D octor.

Anno quo supra et mense februario, IV 11 ejusdem, magnificus ac 
spectabilis Dominus Nicolaus Schiner G ubernator  sedis S. Mau- 
ricii Agaun. duxit in uxorem prudentem  m atronam  Ju lianam  
filiam spectabilis Domini Antonii Curtoz ex dezeno Sirrensi.

Eodem anno et die X 11 p ræ tacti  mensis magnificus ac specta
bilis Dominus Balthazar  Ambiel Montheolensis castri suscepit 
gubernacula, ex dezeno Sedunensi.

Eodem mense et die Martis X X II I11 prætacti  mensis, bacchanalia  
inciderunt in vigiliam S. M atth iæ  apostoli, quod alias rarissime.

1 X X la juxta Gregorianum seu novum stylum.